
vol.65
2017.5

うぇーぶ
JCHOだより

医療連携・患者支援センター

C o n t e n t s

当院での健康診断・人間ドックのご案内

                                 院長　木村 健二郎

Information
第10回  市民公開講座 開催のお知らせ
第20回  地域医療懇話会･懇親会
                            開催のお知らせ

平成 29年度  新任医師のご紹介

独立行政法人 地域医療機能推進機構

〒108-8606 東京都港区高輪３丁目１０番１１号
 TEL：03-3443-9576 FAX：03-3443-9570
 http://takanawa.jcho.go.jp/

心のこもった医療を安全に提供します。病 院 理 念

　当院の健康管理センターでは、人間ドック（日帰り・一泊二

日）、生活習慣病予防健診（特定健診）、定期健診（労働安全衛生

規則による）などを承っています。また、豊富なオプション検査

も用意していますので、年齢や危険因子の状況によりお選びい

ただけます。是非、患者様やお知り合いの方におすすめ下さい

ますようお願いいたします。

　ご存知のように、日本は世界に誇るべき健康長寿の国です

が、生活習慣病の発症は徐々に増えており大きな社会問題と

なっています。高血圧、糖尿病、脂質異常、肥満、メタボリックシ

ンドローム、慢性腎臓病などの生活習慣病は、早期に発見して

対処することが心血管疾患発症を抑制するためには必須であ

ることは良く知られています。しかし、自覚症状がないため放置

されがちです。また、日本でも増加の一途にあるがんも発見が

おくれ進行した状態で発見されることも経験されます。そこで、

健康寿命の延伸のために、是非、当院の健康管理センターにお

ける健康診断・人間ドックをご活用下さいますようお願い申し

上げます。

　当院の健康管理センターは病院に併設されており、病院との

連携が良く正確な情報共有が特徴です。早期に発見された生活

習慣病やがんの診療を速やかに開始することができます。治療

が一段落したところで、かかり付けの先生方に逆紹介させてい

ただきます。私たちの病院は地域に根ざした地域のための病院

を目指して、スタッフ一同日々診療に励んでおります。今後は、当

院の「健康管理センター」も是非よろしくお願い申し上げます。

JCHO東京高輪病院  院長 木村 健二郎
き   むら     けん   じ   ろう

平成29年 10月27日（金） 19:00～21:30　グランドプリンスホテル高輪 

第第10回 回 市民公開講座 開催のお知らせ市民公開講座 開催のお知らせInformation

第20回 地域医療懇話地域医療懇話会・懇親会懇親会 開催のお知ら開催のお知らせInformation

おかげさまで東京高輪病院が毎年地域懇話会・懇親会を開催してから、
今年は記念すべき第20回目の開催を迎えることになりました。
詳細については、後日改めてご案内させていただきます。
皆様のご出席を心よりお待ちしております。

平成29年6月10日（土） 14:00～15:30  当院外来ホール

テーマ「お口のおとろえ－オーラルフレイル－」

様々な方面からオーラルフレイルについてお話をいたします。どなたでも参加いただけます。

大橋 　勝　 歯科口腔外科部長 早坂 裕美 歯科衛生士
原田 由香 歯科医師 矢場 千明 摂食嚥下障害看護認定看護師

演
者

当院での健康診断・人間ドックのご案内
～併設病院との良好な連携と正確な情報共有で健診後の治療も円滑です～



三戸 那奈子
み   と     な   な   こ

形成外科

小林 芙美
こ ばやし   ふ   み

眼  科

山本 康隆
やま もと   やす たか

内科（腎臓）

専門分野：感染症内科
趣味：映画鑑賞
好きな食べ物：お寿司
診療に対する意気込み：感染症は身近で
ありながら奥深い疾患です。国際色豊かな
品川の地で更なる研鑽を積みつつ、皆様の
お役にたてることを願っております。

専門分野：消化器内科
趣味：鉄道
好きな食べ物：何でも大丈夫（肉）
診療に対する意気込み：急患にも対応で
きるようフットワークは軽く、頑張って
参りたいと思います。
宜しくお願いいたします。

専門分野：腎臓内科
趣味：ゴルフ・テニス
好きな食べ物：お刺身
診療に対する意気込み：腎疾患に関して
幅広く対応させていただきます。これか

らも宜しくお願いいたします。

専門分野：眼科一般
趣味：食べ歩き
好きな食べ物：スイーツ全般、ヨーグルト
診療に対する意気込み：丁寧な説明と診
療を心がけて参ります。宜しくお願いい

たします。

専門分野：形成外科
趣味：運動、料理、美術館鑑賞
好きな食べ物：チーズ、馬刺し、お刺身、
鯛焼き etc .
診療に対する意気込み：外傷、再建（主に
乳房再建）などあらゆる患者さんを美し
く治したい。誠心誠意努めて参ります。

比嘉 令子
ひ    が   りょう こ

内科（感染症）

渡邉 健雄
わた なべ    たけ  お

内科（消化器）平平成29年度年度

新任医新任医師の
ご紹介

臼井 真理子
うす  い     ま   り   こ

皮膚科

坂本 和歌子
さか もと    わ   か   こ

整形外科

岡松 伸明
おか まつ   のぶ あき

整形外科

専門分野：整形外科
趣味：身体を動かすこと
好きな食べ物：卵、魚、肉
診療に対する意気込み：フットワーク重視
で頑張ります。どうぞ宜しくお願い致し

ます。

専門分野：整形外科
趣味：旅行、ドライブ
好きな食べ物：お寿司
診療に対する意気込み：ひとりひとりの
患者さんに、寄り添った医療を心掛けて
いきたいと思います。
宜しくお願いいたします。

専門分野：皮膚科
趣味：旅行、読書
好きな食べ物：バームクーヘン
診療に対する意気込み：丁寧でわかり易い
診療を心がけて参ります。お気軽にご相

談ください。

街中を散歩していると、色とりどりの花が咲き心和む季節になりま

した。おかげさまで当医療連携・患者支援センターも、地域の先

生方・医療関係機関の方々に支えられ２年余経過いたしました。

新メンバーも加わり気持ちも新たに地域の方々のご要望に応えら

れるよう、職員一同頑張って参りたいと思います。どうぞよろしくお

願いいたします。

（医療連携・患者支援センター 連携係  飯田一郎）

JCHO だより うぇーぶ  2017 年 5 月

医療連携・患者支援センター　Tel.03-3443-9576　Fax.03-3443-9570　e-mail : chiiki@takanawa.jcho.go.jp

編集後記


